Самарская  область

муниципальный  район  Кинельский

           Администрация

     сельского  поселения

             Кинельский

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 04.09.2014г. № 98

«О внесении изменений в муниципальную целевую

программу «Модернизация и развитие
автомобильных дорог общего пользования
местного значения сельского поселения
Кинельский» на 2014-2016 годы»

Рассмотрев протес Кинельского межрайонного прокурора № 7-13-2989-2014 от 29.08.2014 года на постановление главы администрации сельского поселения Кинельский № 29 от 25.03.2013 года, в соответствии со статьей 83, 86 Бюджетного кодекса РФ, администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Кинельский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Кинельский» на 2014-2016 годы» утвержденную Постановлением администрации  сельского поселения Кинельский от 25.03.2013 г. № 29 следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорт целевой Программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Кинельский» на 2014-2016 годы», утвержденный Постановлением администрации сельского поселения Кинельский от 25.03.2013 г. № 29 добавь разделы:
	ОТВЕТСТВЕННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ ПРОГРАММЫ

	- Администрация сельского поселения Кинельский

	УЧАСТНИКИ ПРОГРАММЫ

	- Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный комплекс» сельского поселения Кинельский

1.2. В паспорт целевой Программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Кинельский» на 2014-2016 годы», утвержденный Постановлением администрации сельского поселения Кинельский от 25.03.2013 г. № 29, раздел  «Объемы и источники финансирования Программы», изложить в следующей редакции:
	Объемы       и источники
финансирования
Программы
	Реализация Программы осуществляется за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет в соответствии с бюджетным законодательством средств областного бюджета.

Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы составляет 4 744,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 г. – 1 054,6 тыс. рублей;
в 2015 год – 1 632,9 тыс. рублей;

в 2016 год – 2 056,9 тыс. рублей.

1.3. п. 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Мероприятия Программы финансируются за счет средств местного бюджета, не относящихся к бюджетным ассигнованиям дорожного фонда сельского поселения Кинельский, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета, а так же за счет бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения Кинельский.
Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет 4 744,4 рублей, в том числе:

в 2014 году — 1 054,6 тыс. рублей;

в 2015 году — 1 632,9 тыс. рублей;

в 2016 году — 2 056,9 тыс. рублей.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в форме бюджетных ассигнований на оплату переданных полномочий по вопросу дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  и  оплату муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.»
1.4. п. 7 Программы «Система управления реализацией программы» изложить в следующей редакции:
«7. Система управления реализацией программы

Непосредственными исполнителями программы являются подрядные организации, заключившие, по результатам торгов, муниципальные контракты с Заказчиком.

МБУ «Управление строительства архитектуры и ЖКХ Кинельского района»  осуществляет:

- контроль исполнения Программы, мониторинг выполнения системы программных мероприятий;

- координация деятельности подрядных организаций для обеспечения их согласованных действий;

- текущая работа по подготовке и реализации программных мероприятий;

- подведение итогов реализации Программы, корректировка ее на основании результатов работы за год.

МБУ «Муниципальный комплекс» сельского поселения Кинельский осуществляет:

- координация деятельности подрядных организаций для обеспечения их согласованных действий;

- внесение предложений по текущей работе по подготовке и реализации программных мероприятий;

- подведение итогов реализации Программы, корректировка ее на основании результатов работы за год.»

1.5. Добавить Приложение № 1 к муниципальной Программе.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

сельского поселения Кинельский
муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                      А.А. Придиус

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области»

на 2014 - 2016 годы

ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы

«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения
сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области»
на 2014 - 2016 годы

	№
	Наименование
	Планируемый объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель мероприятия

	2014
	2015
	2016
	Итого

	1
	Передача полномочий по вопросу дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения
	1 054,6
	1 182,9
	1 556,9
	3 794,4
	МБУ «Управление строительства архитектуры и ЖКХ Кинельского района»

	2
	Деятельность по:

- ремонту
- содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
	-

-
	200,0

250,0
	250,0

250,0
	450,0

500,0
	МБУ «Муниципальный комплекс» сельского поселения Кинельский

	Итого по Программе
	1 054,9
	1 632,9
	2 056,9
	4 744,4